



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

---

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie od 1 stycznia 2012 r. realizuje piątą edycję projektu systemowego „Można inaczej, można więcej” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Koszt realizacji projektu w 2012 roku wynosi – 111 699,24 zł w tym udział gminy – 11 728,42 zł kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi – 99 970,82 zł.

Głównym celem projektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej uczestników projektu mieszkających na terenie gminy Wielichowo. W roku bieżącym wsparciem obejmujemy 15 osób (10 kobiet i 5 mężczyzn) w wieku aktywności zawodowej, bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, korzystających z pomocy społecznej. Uczestnikom projektu oferujemy:

- warsztaty terapeutyczne z psychologiem i doradcą zawodowym,
- kurs prawo jazdy kat. „B”,
- kurs komputerowy,
- kurs obsługi kasy fiskalnej,
- kurs magazyniera z obsługą komputera i wózka widłowego,
- warsztaty wizażu i stylizacji ubioru.

Przewidziane wsparcie umożliwi uczestniczkom projektu wskazanie nowego kierunku rozwoju zawodowego oraz zdobycie umiejętności prowadzenia samochodu osobowego, poprawa własnego wizerunku, nabycie praktycznych umiejętności związanych z poszukiwaniem pracy: napisanie CV, korzystanie z nowoczesnych technologii poszukiwania pracy, autoprezentacja, zmotywowanie do podejmowania wszelkich działań służących powrotowi na rynek pracy. Liczymy, że proponowane formy wsparcia w roku bieżącym wpłyną korzystnie na poprawę sytuacji życiowej uczestników, w tym podjęcie satysfakcjonującego zatrudnienia.

**29 marca 2012 roku odbyło się spotkanie inauguracyjne z uczestnikami projektu systemowego „Można inaczej, można więcej” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.**

W ramach projektu 29.03.2012 i 17.05.2012 roku 15 osób (10 kobiet i 5 mężczyzn) skorzystało z warsztatów psychologicznych. Tematem pierwszego szkolenia była integracja grypy oraz stres w życiu człowieka, a drugiego aspekt komunikacji istotny dla budowania relacji społecznych. W dniu 21.04.2012 roku odbyły się warsztaty z doradcą zawodowym, na których była mowa o aktywnym poszukiwaniu pracy.

Informacje sporządził: M. Popa